НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского района Кировской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 26.05.2020  №34/3
п.Нагорск

О внесении изменений в Решение Нагорской поселковой Думы № 16/5 от 28.04.2015г «Об утверждении Порядка и условий приватизации
муниципального имущества»

Рассмотрев протест Прокуратуры Нагорского района от 27.03.2020 №120-02-03-2020/Пдрп105-20-120330017 на Порядка и условий приватизации муниципального имущества, в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Устава муниципального образования Нагорское городское поселение  Нагорского района  Кировской области Нагорская поселковая   Дума РЕШИЛА:
	1. Внести изменения в Решение Нагорской поселковой Думы № 16/5 от 28.04.2015г «Об утверждении Порядка и условий приватизации муниципального имущества», а именно:
	1.1. Пункт 3 статьи 2 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
3" Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

   1.2.Подпункт 7 пункта 2 статьи 3 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
	"государственного и муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании государственных и муниципальных унитарных предприятий, и государственного и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований;
	1.3.По тексту Порядка и условий приватизации муниципального имущества исключить слова "открытые акционерные общества"
1.4. Подпункт 14 пункта 3 статьи 12 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
" размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.
1.5. Подпункт 7 пункта 11 статьи 12 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
" имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;
1.6. Пункт 3 статьи 15 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
3" Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.
Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.
1.7. Пункт 5 статьи 15 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
5" Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества.
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета
1.8. Пункт 9 статьи 15 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
9" До признания претендента участником аукциона он имеет право отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
1.9. Пункт 10 статьи 15 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
10" Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
1.10. Пункт 11 статьи 15 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
11" Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона.
1.11. Пункт 7 статьи 15 Порядка и условий приватизации муниципального имущества признать утратившим силу.
1.12. Пункт 3 статьи 16 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
3" Конкурс является открытым по составу участников. Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов.
Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся, если иное не установлено настоящим Федеральным законом 178-ФЗ.
1.13. Пункт 6 статьи 16 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
6" Предложение о цене продаваемого на конкурсе имущества заявляется участником конкурса в день подведения итогов конкурса.
	1.14. Пункт 8 статьи 16 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
8" До признания претендента участником конкурса он имеет право отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в течение пяти дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников конкурса.
	1.15. Пункт 9 статьи 16 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
9" Одно лицо имеет право подать только одну заявку, а также заявить только одно предложение о цене государственного или муниципального имущества.

1.16. Пункт 10 статьи 16 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
10" Уведомление о признании участника конкурса победителем направляется победителю в день подведения итогов конкурса.
	1.17. Абзац 3 пункта 19 статьи 16 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
" отчуждение имущества, его передача в залог или в аренду, совершение иных способных привести к отчуждению имущества хозяйственного общества действий, если стоимость такого имущества превышает пять процентов уставного капитала хозяйственного общества или более чем в 50 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного капитала публичного общества;
	1.18. Абзац 3 пункта 5 статьи 17 Порядка и условий приватизации муниципального имущества признать утратившим силу.
1.19. Пункт 10 статьи 17 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:
10" Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.
1.20. По тексту "Порядка и условий приватизации муниципального имущества" слова «настоящего Федерального закона» заменить словами «Федерального закона №178-ФЗ»
       2. Опубликовать   настоящее решение  в информационном биллютене и на официальном сайте Нагорского городского поселения.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Нагорской поселковой Думы			          Л.С. Кочкина

Глава Нагорского городского поселения					С.Ю. Исупов